(
«УСТЬ-КУЛЬСКИЙ  ВЕСТНИК» - ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ В ФОРМЕ ГАЗЕТЫ, УЧРЕЖДЕННОЕ ДЛЯ ИЗДАНИЯ  ОФИЦИАЛЬНЫХ И ИНЫХ АКТОВ ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ТУЛУНСКОГО РАЙОНА, ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ.
) УСТЬ-КУЛЬСКИЙ
ВЕСТНИК
«12» марта 2025 год                            № 7
                                                                     [image: C:\Users\Public\Pictures\Sample Pictures\Hydrangeas.jpg]

11.03.2025Г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНСТРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.01.2017 ГОДА №6

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановление Правительства РФ от 02.09.2015 года №926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 года №1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», руководствуясь статьей 24 Устава Усть-Кульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Усть-Кульского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечения их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Усть-Кульского сельского поселения от 30.01.2017 года №6 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) Администрация Усть-Кульского сельского поселения утверждает:
а) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им организаций;
[bookmark: Par41][bookmark: Par42]б) правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
в) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им организаций;
г) требования к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).»;
1.2. Абзац первый пункта 7 после слов «муниципальные органы» дополнить словами «в течение 10 рабочих дней со дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок информации, предусмотренной пунктом 6 настоящих Требований,»;
1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Постановление администрации Усть-Кульского сельского поселения, утверждающее правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, должно предусматривать:
а) обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - обязательный перечень) и (или) обязанность заказчиков устанавливать значения указанных свойств и характеристик;
б) порядок формирования и ведения заказчиками ведомственного перечня, а также примерную форму ведомственного перечня;
в) порядок применения обязательных критериев отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, значения этих критериев, а также дополнительные критерии не приводящие к сужению ведомственного перечня, и порядок их применения.»;
1.4. Подпункт «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«а) формулы расчета и порядок их применения, порядок расчета, не предусматривающий применение формул;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Кульский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Усть-Кульского сельского поселения
А.С. Морозова

12.03.2025Г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНСТРАЦИИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 16.12.2024 ГОДА №81 «ПО ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ»

В соответствии с протестом Тулунской межрайонной прокуратуры от 04.03.2025 года №7-22-2025/Прдп116-25-20250048, руководствуясь статьями 24, 47 Устава Усть-Кульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановление Администрации Усть-Кульского сельского поселения от 16.12.2024 года №81 «По исправительным работам».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Кульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кульского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу в течение тридцати дней со дня его опубликования.

ВрИО главы Усть-Кульского сельского поселения
А.С. Морозова

12.03.2025Г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНСТРАЦИИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 12.12.2024 ГОДА № 82 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с протестом Тулунской межрайонной прокуратуры от 04.03.2025 года №7-22-2025/Прдп117-25-20250048, руководствуясь статьями 24, 47 Устава Усть-Кульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановление Администрации Усть-Кульского сельского поселения от 16.12.2024 года №82 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Усть-Кульского сельского поселения»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Кульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кульского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу в течение тридцати дней со дня его опубликования.

ВрИО главы Усть-Кульского сельского поселения
А.С. Морозова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg